⁹¹ *Tandem utriusque partis voluntate et assensu inter ipsos nos ut arbiter existens talem fecimus compositionem ...* Isprava je iz razdoblja 1219.-1222. (CDAC 1, dok. 107).

⁹² Malaníkova, *Rozhodčí a smírčí řízení*, str. 222-223.

⁹³ *... partes compromisissent in arbitros, obligando se eorumdem sententiam irrecusabiliter tolerare ...* Isprava je iz 1258. godine (CDAC 2, dok. 212; MOL, DF 207050).

⁹⁴ *... si ad locum arbitrii non accesserit, vel arbitrium non assumpserit, Magistro Aladario solvere tenebitur tres marcas ante litem ...* Isprava je iz 1296. godine (CDAC 10, dok. 148).

⁹⁵ *Comes Dominicus, civis de contrata Latina regalis Civitatis Strigoniensis, Comes Lorandus de Gywa, Magister Mychael Vicecomes Nitriensis, Magister Stephanus filius Texew, Comes Jacobus de Tezer et Comes Benedictus nobilis de Nyir, pro arbitriis per nos rogati ...* Isprava je iz 1272. godine (CDAC 12, dok. 67).

⁹⁶ *... tamen ad ultimum mediantibus probis viris, videlicet ... Herclino Iudice Poseniensi, Jacobo antiquo Iudice arbitrantibus, in talem pacis concordiam devenissent ...* Isprava je iz 1293. godine (CDAC 5, dok. 53; MOL, DF 226858).

⁹⁷ *Et si omnes arbitri interesse non possent, unus ab una parte, et alter ab alia, qui praesentes fuerint, sufficient ad arbitrium faciendum; et si qua partium de arbitrio resiliret, iudicium solvere teneatur.* Ispravi nedostaje datacija (CDAC 10, dok. 293).

⁹⁸ *... submiserunt se arbitrio sex nobilium, videlicet Laurencii Comitii filii Hendrici, Benche filii Benche, et Alexandri filii – vocatorum de parte Petri et fratrum suorum; item Johannis filii Isip, Gregorii filii Gyl, et Gregorii filii Iharos de parte adversa adducendorum ...* Isprava je iz 1262. godine (CDAC 8, dok. 25).

⁹⁹ *... quod si omnes arbitri interesse non possent, arbitrio trium vel quatuor ipsorum causa partium finaliter decideretur... (na ist. mj).*

¹⁰⁰ *... quod si praedicti arbitratores ipsi arbitrio omnes interesse non possent; extunc duo ex eisdem vel tres sufficient arbitrari.* Isprava je iz 1295. godine (CDAC 10, dok. 134).

tim slučajevima, međutim, još uvijek se prihvaća parni broj arbitara (četiri ili dva). Druga isprava naglašava da su oni bili arbitri, a ne medijatori, ističući načelo po kojem stranke moraju poštovati odluku arbitara.¹⁰¹ Dokaz da su u onodobnoj percepciji postojale razlike između različitih tipova sudskih autoriteta koji su djelovali na razrješavanju sporova, posebice između sudaca i arbitara, nalazimo u ispravi palatina Dionizija iz 1273. godine, gdje on izričito naglašava da, na temelju želje stranaka, u tom slučaju djeluje kao sudac, a ne kao arbitar.¹⁰²